

KẾ HOẠCH
Công tác hoạt động đoàn tháng 9 năm 2025

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn THCS Hồ Chí Minh trường THPT An Lão nhiệm kỳ 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch hoạt động, lịch công tác tháng 9 của trường THPT An Lão năm học 2025 - 2026;

Căn cứ vào tình hình cụ thể, nguyện vọng của đoàn viên thanh niên trường THPT An Lão, xét đề nghị của Bí thư các chi đoàn học sinh, Đoàn Trường THPT An Lão xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 9 năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ghi nhận kịp thời những đóng góp của đoàn viên thanh niên ưu tú, xuất sắc trong các phong trào hoạt động hè 2025.

- Chuẩn bị tốt nhân sự Đoàn viên cho đại hội Đoàn các cấp chi đoàn, tiến tới đại hội Đại biểu Đoàn THCS Hồ Chí Minh trường THPT An Lão nhiệm kỳ 2025-2026.

2. Yêu cầu

- Các chi đoàn rà soát, đề cử thanh niên ưu tú, đủ điều kiện đề nghị tham gia lớp bồi dưỡng chính trị, xét kết nạp đoàn viên mới.

- Lập đề án nhân sự, báo cáo giáo viên chủ nhiệm về nhân sự ban chấp hành chi đoàn (đối với chi đoàn học sinh), báo cáo Đảng ủy (đối với chi đoàn giáo viên).

- Chuẩn bị tốt các hồ sơ, thủ tục cho việc đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng chính trị, chuẩn bị lễ kết nạp đoàn, đại hội chi đoàn, tiến tới đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT An Lão đúng thời gian quy định.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng chính trị cho thanh niên ưu tú.

- Đối tượng đăng ký: Thanh niên ưu tú các chi đoàn khối 10 năm học 2025-2024, có nhiều thành tích xuất sắc trong các hoạt động của lớp, của trường, đặc biệt chú ý



thành tích và ý thức tham gia các hoạt động hè 2025, cũng như định hướng cán bộ BCH chi đoàn.

- Có đủ tuổi theo quy định (đủ 15 tuổi tính đến ngày 16/9/2025, tức là những thanh niên sinh trước ngày 15/9/2010), có mong muốn được tham gia vào tổ chức Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

- Mỗi chi đoàn khối 10 đăng ký không quá 15 thanh niên, kinh phí và hồ sơ học tập theo quy định.

- Danh sách đăng ký gửi bản mềm cho đ/c Minh Hòa trong ngày 11/9/2025 (danh sách đã sắp xếp theo ABC) về địa chỉ mail: phamminhhoa@als.edu.vn, hoặc zalo 0708884333. Chú ý: Danh sách phải được báo cáo GVCN trước khi gửi.

2. Tổ chức lớp bồi dưỡng chính trị và kết nạp đoàn viên mới

- Đoàn trường dự kiến tổ chức lớp bồi dưỡng chính trị cho thanh niên ưu tú để chuẩn bị nhân sự BCH các chi đoàn khối 10 vào hồi chiều thứ 7 (13/9/2025) tại Hội trường trường THPT An Lão.

- Khi đi, các đồng chí mang theo giấy, bút để ghi chép và làm bài tập thu hoạch, đồng thời nộp kinh phí mua sổ đoàn, thẻ đoàn, huy hiệu đoàn, tài liệu học tập, kinh phí học tập (50.000đ/thanh niên) cho ban tổ chức lớp học.

- Ban tổ chức phân công đ/c Hoàng Hải Anh quản lý, giám sát lớp học. Các đ/c Trần Thị Kim Anh, Vũ Thị Na chấm bài thu hoạch của thanh niên, hoàn thành trước ngày 15/9/2025.

- Đoàn trường giao cho các chi đoàn học sinh có trách nhiệm tổ chức lễ kết nạp cho đoàn viên mới sau khi đã hoàn thành đầy đủ hồ sơ và được Bí thư đoàn trường phê duyệt danh sách kết nạp vào ngày 15/9/2025.

3. Tổ chức Đại hội chi đoàn, tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT An Lão nhiệm kỳ 2025-2024.

- BTV Đoàn trường giao chi đoàn giáo viên xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Đảng ủy về việc tổ chức Hội nghị hiệp thương chi đoàn Giáo viên (không tổ chức Đại hội) trước ngày 18/9/2025. Trong đó đặc biệt lưu ý định hướng nhân sự BCH, nguyện vọng trưởng thành đoàn của đoàn viên (Đảng ủy, BGH nhà trường có ý kiến giữ nguyên số lượng các đồng chí trong chi đoàn GV, động viên các đồng chí cố gắng ở lại chi đoàn, không làm hồ sơ trưởng thành Đoàn), số lượng đoàn viên đang sinh hoạt. Tổ chức Hội



ngihtrang trọng, nghiên túc, an toàn, tiết kiệm, đúng điều lệ, phù hợp tình hình thực tế của chi đoàn cũng như kế hoạch năm học của Nhà trường và của Đoàn trường.

- Các chi đoàn học sinh tiến hành Đại hội chi đoàn, thống nhất toàn trường Đại hội vào tiết 1,2 Thứ 2 ngày 15/9/2025 (Riêng các chi đoàn khối 10: tổ chức lễ kết nạp đoàn viên từ 7h00 đến 7h30, từ 7h30 đến 8h50 tổ chức Đại hội)

- Đại hội Đoàn THCS Hồ Chí Minh trường THPT An Lão dự kiến diễn ra vào ngày 20/9/2025 (có kế hoạch chi tiết, cụ thể sau).

4. Vẽ bảng chào mừng các sự kiện lớn.

- Từ ngày 5-8/9/2025: Vẽ bảng với nội dung “Chào mừng năm học mới 2025-2026”

- Từ 15-17/9/2025: Vẽ bảng với nội dung “Chào mừng Đại hội các chi đoàn nhiệm kỳ 2025-2026, tiến tới Đại hội Đoàn trường lần thứ 61, nhiệm kỳ 2025-2026”

5. Xây dựng đội Trục cờ đỏ

- Xây dựng đội trục cờ đỏ với nòng cốt là đội TNTN, mỗi buổi cử từ 3-5 học sinh bao quát toàn bộ từ cổng vào đến các lớp học, thực hiện các công việc đột xuất khác được giao.

**PHÊ DUYỆT CỦA
LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG**



PHÓ BÍ THƯ

Vương Văn Huy

**NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH
BÍ THƯ**

Phạm Minh Hòa

Nơi nhận:

- Xã Đoàn An Lão (b/c);
- Đảng ủy, BGH nhà trường (b/c);
- BCH Đoàn trường (chỉ đạo)
- GVCN, Bí thư các chi đoàn (th/h);
- Lưu: VPĐ.



MỘT SỐ MỐC THỜI GIAN CỤ THỂ

STT	Ngày tháng	Nội dung công việc	Người thực hiện
1	11/9/2025	Nộp danh sách tham gia lớp bồi dưỡng nhận thức về Đoàn	Các chi đoàn khối 10
2	13/9/2025	Học cảm tình đoàn tại hội trường lúc 14h00	Đoàn trường
3	14/9/2025	Công bố kết quả bài thu hoạch lớp bồi dưỡng đoàn viên	Đoàn trường
4	15/9/2025	7h00: Đại hội chi đoàn học sinh nhiệm kỳ 2025-2026	Chi đoàn HS
5	16/9/2025	8h00: Hoàn thành hồ sơ đại hội gửi về Đoàn trường. Họp chuẩn bị nhân sự cho ĐH Đoàn trường	Chi đoàn HS
6	18/9/2025	Dự kiến HN chi đoàn GV từ 14h00-15h30	đ/c Kim Anh
7	20/9/2025	Dự kiến Đại hội Đoàn trường từ 14h00	Đoàn trường